A s.; habet in medio hominem caballicantem, et ad pedes suos viperam. Item aliam bacchonicam anacteam circumlatam, pensant. lib. VII et s.; habet in se tres homines grandes, et in gyro homunciones et feras. Dedit item gabatas anacteas deauratas, pensant. lib. XVIII, habet in se homunciones cum pisciculis, gabatam mediatam, anacteam, deauratam, pens. lib. VIII; habet in medio homines et pisculos maritimos. Item gabatas liliatas 5, pariles pensantes lib. IX et s. Item gabatam medianam, anacteam, pens. lib. III; habet in medio caput hominis cum barba. Item gabatam medianam puram, pens. lib. 12 et unc. III; habet in medio gallum. Item gabatam, anacteam, colinellatam, pens. lib. III; habet in gyro homines et feras. Item scutellam anacteam, pensantem lib. II; habet in medio homuncionem et campolum cum arbore. Item scutellam anacteam, pens. lib. II; habet in medio duos homunciones cum lanceis. Item scutellam parvam pens. lib. I; habet in medio rotelliunculam in gyro nigellatam. Item salariolam anacteam, pensantem lib. I; habet in medio hominem cum cane. Item cocham anacteam, pensant. lib. IX; habet in medio hominem et mulierem, et ad pedes eorum crocodillum. Item salariolam parvam cruciculam habentem, pens. uncias IX. Item suppostorium anacteum, pensantem lib. I et s., cochleares 12, pens. lib. III et unc. II. Item cochleares 12, pens. lib. II et uncias IX. Item cochleares 12, pens. lib. III; habent caudas scriptas. Item ichinarios columellatos 3; pensat unusquisque lib. I. Item ichinarium unum pens. lib. I et unc. I. Item cancellum pens. lib. I et unc. I. Item urceum anacteum, pens. lib. III; et habet ansam prunellatam, et in medio caput hominis. Agmanilia pens. lib. II et unc. X; habet in medio rotam liliatam, et in cauda caput hominis. Item recentarium deauratum, pens. lib. II et s.; habet deforis cavaturas. Item alium recentarium, pens. lib. I et unc. IX; habet in medio listellam et feras. Item schinonem, pens. lib. I; habet caudam nigellatam. Item colatorium, pens. unc. II. Sunt in in summa lib. ccccxx, unc. VII.

Item quoque sanctus episcopus qualiter suorum heredem bonorum Christum, et ecclesiam sibi a Deo commissam instituerit, sequens pandit auctoritas; dedit namque basilicæ sancti Stephani agrum Magniacum situm in pago Antissiodorensi, quem cum domina Brunehilde commutavit, cum domibus et adjacentiis vel omnibus instructis ad se pertinentibus. Agrum quoque Matriacum in honore sancti Memmii construxit cum agello vel cum cæteris appendiciis suis, cum mancipiis, vineis, silvis, pascuis et cum omni jure et termino suo, greges quoque boum, equorum, ovium, armentorum et porcorum eidem basilicæ solemniter delegavit. Similiter agrum Ganniacum situm in pago Tornodorensi cum ædificiis, mancipiis et universis appendiciis suis. Domum etiam vel areas infra muros civitatis Cabillonensis sitas, quas cum Wadelino episcopo commutavit, similiter cum vineis quæ sunt sitæ in montanis in

eodem pago in agro Miliacensi cum vinitoribus et reliquis mancipiis, silvis, terris et universis appendiciis eorum. Dedit et agrum Puniacum situm in pago Avalense, juxta castrum Censurium, quem cum illustri viro Macone commutavit, cum omnibus ædificiis, mancipiis, vineis, silvis et cæteris appendiciis suis; agrum quoque Genusiacum vel Tahnisiacum cum nucleatorio situs in territorio Senonico, cum ædificiis, mancipiis, terris, silvis ac universis appendiciis eorum. Dedit quoque vel areas infra muros ipsius civitatis Senonum sitas, simulque oleas in suburbano positas. Similiter dedit in pago Sanctonico, villam Siviriacum quam cum domina Brunehilde regina commutavit, cum ædificiis, mancipiis et omnibus appendiciis suis; villam quoque Flaccianam sitam in pago Forojuliensi, quam ei dominus Theodericus rex concessit, et suo præcepto confirmavit, cum ædificiis, mancipiis, olivetis ac universis rebus ad se jure pertinentibus. Item in territorio Sanctonico agros nobilissimos, quos cum viro apostolico Mammone Ecclesie Cadurcinæ episcopo vel clero ipsius ecclesie commutavit, hoc est Melredante et Lopiaccum, Noiogalum et Vriliacum cum universo apparatu et appendiciis eorum. Item in pago Avalense agellum qui appellatur Piciacus cum universis ad se jure pertinentibus. Similiter in pago Augustodunensi villam Dementiriacensem, cum colonica, tilio et cæteris appendiciis suis, dedit etiam jam dictæ matri ecclesie agrum Palliacum situm in pago Avalensi cum universo apparatu et appendiciis suis. In pago quoque Senonico Patriciacum quem cum domino Aetio episcopo commutavit, similiter cum ædificiis, mancipiis et cæteris appendiciis suis. Villam quoque super fluvium Choræ positam, Campaniam nomine, et colonicas ad se pertinentes, Riviacum et Crarium, simulque Novamvillam sitam tam in pago Avalense quam in Antissiodorensi, cum ædificiis, mancipiis, terris et universis appendiciis eorum.

Hujus præsulatus tempore præscripta Brunehildis regina per manus ipsius pontificis obtulit Deo et sancto Stephano calicem miræ pulchritudinis ex lapide ouychino, auro purissimo decoratum. Præterea basilicæ domini Germani, ubi corpus suum sepeliri decreverat, hæc dona obtulit, missorium argenteum, qui Thorsomodi nomen scriptum habet. Pensat lib. xxxvii; habet in se historiam Æneæ cum libris Græcis. Item alium missorium planum, pens. lib. xxx. Item bacconicam anacteam pensat lib. xv. Habet in medio leonem cum urso et in circuitu homunciones et feras. Item aliam bacconicam pens. lib. ix et s.; habet hominem et mulierem, et ad pedes eorum ferasculas. Item scutellam anacteam pens. lib. v et unc. vi; habet in se hominem

A sam nigellatam et in medio caput leonis; agmaliæ pens. lib. iii et unc. ix; habet in medio Neptanum cum tridente.

In die vero sepulturæ suæ præcepit idem præcipuus pontifex cum corpore suo deferri basilicæ domini Germani centum solidos auri purissimi ad suam sepulturam exornandam. Sunt in summa lib. cxix et unc. v. Cæterum idem sanctus contulit eidem basilicæ domini Germani prædicia sui juris, hoc est Bringam in pago Senonico cum ædificiis, mancipiis, vineis, terris, ac omnibus appendiciis suis. Item Roboretum in eodem pago cum appendiciis suis. Agrum Sessiaccum situm in territorio Antissiodorensi, quem ipso suggerente, domina Ingundis regina basilicæ domini Germani delegavit, atque suo præcepto habendum confirmavit. Ipse sanctus episcopus usufructuarium vitæ suæ tempore, eadem regina jubente, se sedit, et post obitum suum ut absque ullius consignatione vel iudicio jam dicta basilica domini Germani reciperet, præcepit: Item agellum Feriolas situm in pago Antissiodorensi super fluvium Lupæ cum ædificiis, pratibus, silvis cum grege armenti, et grege porcorum, eidem basilicæ ad xenodochium pauperum delegavit. Item dedit in pago Sanctonico villas Saturiacum et Ursionem cum ædificiis, mancipiis, silvis ac universo apparatu eorum, necnon et areas cum domibus suprapositis tam in Metulla quam in urbe Senonica, quas de Vigilunde matrona dato pretio comparavit. Dedit item per manus Palladii tunc presbyteri et basilicæ domini Germani abbatis, postmodum vero sui in episcopatu successoris eidem basilicæ Orgiacum et Marciacum, cum omni integritate ad se pertinente, simulque Nantillam et Pociacum cum omnibus ædificiis, mancipiis, vineis, plantis novis et universis appendiciis eorum. Nam et dominus Clotharius rex simulque ejus nobilissima conjux domina Ingundis regina per manus ejusdem domini Desiderii episcopi, eandem basilicam magnis et optimis ornauerunt donariis; fredam vero, quæ sacratissimo corpori est superposita, rex auro argentoque mirifice decoravit, regina nihilominus calice simulque patena ex auro purissimo gemmis pretiosissimis exornata devotissime honoravit.

D Cæterum basilicæ domini Amatoris dedit villam nominis Talonensem sitam in pago Antissiodorensi, cum ædificiis, mancipiis, terris, cum pecoribus et gregibus equarum et porcorum, et omnibus appendiciis suis. Basilicæ sanctorum apostolorum Petri et Pauli, quæ est in suburbano civitatis Antissiodorensis, agellum, qui nuncupatur Brittoilus, situm in pago Antissiodorensi, cum ædificiis, mancipiis, silvis, terris, cum gregibus porcorum et equarum et omnibus appendiciis suis. Monasterio

gregibus porcorum basilicæ domini Juliani martyris, ubi Niginaldus Alba præerat; villam in pago Watinense, quæ appellatur Mansiones Teudbaldi, sui vilaris Auroli, cum ædificiis, mancipiis, pratis, cum pecoribus et gregibus porcorum et cæteris appendiciis suis. Monasterio Puellarum, quod in honore domini Martini ultra fluvium Ichaunæ est constructum, agellum, qui appellatur Necariola, quem de Eperia sanctimoniali femina dato pretio comparavit, cum ædificiis, mancipiis, terris, pratis, silvis et cæteris appendiciis suis. De basilica quoque sanctorum martyrum Gervasii et Protasii, ita in testamento suo posuit: Basilicæ dominorum sanctorum martyrum Nazarii, Gervasii, Protasii et Celsi pueri, quem Marinus diaconus noster pro nostro solatio edificare videtur, ubi etiam et reliquias eorumdem martyrum condidimus, agellum, cujus vocabulum est Briennico, juxta agrum Nanturiacensem, quem nos cum bonæ recordationis domino Evodio quondam episcopo commutavimus; simulque Accolatum supra fluvium Choræ positum, sicut a nobis præsentem tempore possidentur, ad jam dictam basilicam pro animæ nostræ remedio decrevimus esse donatos ad ipsam basilicam, vel ibidem deservientibus perpetuo possidendos. Nam his suprascriptis monasteriis unicuique basilicæ sanctæ Columbæ et sancti Leonis, quæ sunt constructæ juxta Senonicam urbem, agellum, qui vocatur Viscla, situm in eodem pago, cum ædificiis, terris, silvis et universis appendiciis suis, ea ratione ut rectores harum basilicarum eandem villam æqua sorte inter se dividerent. Basilicæ quoque domini Ursicini Bicerinsensis, beati Germani quondam discipuli, agellum de villa materni boni, situm in territorio Antissiodorensi, cum ædificiis et mancipiis ac terris ad integrum. Item dedit basilicæ sancti Amantii quæ est constructa in pago Cadurcino ad stipendium monachorum ibidem Deo deservientium, ubi et genitrix ipsius, sicut jam supra meminimus, corpore requiescit, villas vel prædia, quorum hæc sunt vocabula Marciriacum et alterum Marciriacum cum appendiciis eorum, Lintiniacum, Conelusam, Ultraridam, Siniriacum, Augiriacum, Teponniacum, Vetrarias, Quintiacum, et Cremomen, quæ sunt sitæ in pago Cadurcino, cum ædificiis, mancipiis et omnibus appendiciis eorum. Item villam Crispiniacum sitam in eodem pago ea ratione distribuit, ut duas partes basilica sancti Amantii acciperet, tertiam vero basilica quæ ad sanctos Brittones dicitur, ubi episcopi corpore requiescunt, vindicaret. Item agrum, qui appellatur Cassinatus, in eodem Cadurcino territorio consistentem, cum omnibus appendiciis suis. Item portionem de atro Macrinio et Redclinis, situm in territorio Albiensi, cum ædificiis, vineis, mancipiis et cæteris appendiciis suis. Item in pago Rotonensi vallem Catemariam, Versellas, Grossummagum, Siacum et Atratum cum ædificiis, mancipiis et omnibus appendiciis eorum. Item Vitaliacum situm in pago Cadurcino cum omni inte-